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01.02.94 193/87 PatG 9 E 1998, 1 Kettenbandförderer III 
21.10.97 461/96 MarkenG 15 VI E 1998, 8 INDUTEC 
13.11.97 410/96 BGB 242 E 1998, 24 Medaktiv 
25.11.97 41/97 MarkenG 14 II 2 E 1998, 11 GLOBO/LOGO 
01.12.97 66/97 

Kart. 
GWB 34 E 1998, 17 Verfahren zur 

Abgasreinigung 
06.01.98 421/97 MarkenG 5 I E 1998, 13 internet akademie 
06.01.98 115/97 UWG 3 E 1998, 21 Witch Game ® 
06.01.98 19/97 MarkenG 14 II 2 E 1998, 13 DIPPINGOLD/EIMÜ 

GOLDDIP 
15.01.98 353/97 MarkenG 15 II E 1998, 14 = K&R 1999, 

137 
alltours.de 

15.01.98 366/97 MarkenG 5 I E 1998, 16 Praxis Partner 
16.12.97 426/96 UWG 1 E 1998, 22 Zargenschloß 
27.02.98 127/97 EuGVÜ 21 E 1998, 44 = Mitt. 1998, 397 

= GRUR Int. 1998, 804 
Impfstoff I 

16.03.98 479/97 ZPO 93 E 1998, 74 = Mitt. 1999, 238 TRICON/TRICOM 
10.03.98 399/96 BGB 823 I E 1998, 32 = Mitt. 1998, 273 BIG II 
17.02.98 336/96 ZPO 261 III 1 E 1998, 66 ULG-Bahnenmaterial 
17.02.98 61/97 BGB 242 E 1998, 25 = Mitt. 1998, 235 Formpresse 
26.03.98 OH 1/98 MarkenG 140 I E 1998, 50 = NJWE-WettbR 

1998, 186 
Markenpfändung 

17.02.98 3/97 PatG 12 E 1998, 28 Zeitzeichenempfänger 
10.03.98 168/97 UWG 1 E 1998, 40 GINO GINELLI 
27.01.98 418/97 EuGVÜ 21 E 1998, 46 = Mitt. 1998, 316 

= GRUR Int. 1998, 803 
Kondensatorspeicher-
zellen 

26.02.98 299/87 BGB 242 E 1998, 97 LIBERTY 
07.05.98 211/96 PatG 9 E 1998, 54 = Mitt. 1999, 271 Lenkrolle 
16.04.98 80/98 MarkenG 14 II 2 E 1998, 60 EXPLORER 
07.04.98 398/96 BGB 242 E 1998, 54 Verwirkung der 

Arbeitnehmererfinder-
vergütung 

07.04.98 32/97 PatG 9 Nr. 2 E 1998, 51 = Mitt. 1999, 155 Diahüllen 
07.04.98 434/97 ZPO 93 E 1998, 74 Abmahnung des 

"Grauhändlers" 
07.04.98 57/98 BGB 157 E 1998, 61 FÜRST 
18.06.98 160/98 BGB 12 E 1998, 57 = NJW-RR 

1999, 629 
JPNW 

25.08.98 165/97 EuGVÜ 5 Nr. 3 E 1998, 92 = GRUR Int. 
1999, 455 

Schußfadengreifer 

09.07.98 330/97 UWG 1 E 1998, 89 Kemper's 
04.08.98 476/96 MarkenG 24 II E 1998, 83 RockShox-Federgabel 
04.08.98 361/97 BGB 180 E 1998, 99 Sure-Fire 
15.09.98 35/98 ZPO 253 E 1998, 97 Chiphalter 
22.09.98 473/97 BGB 12 E 1998, 86 = MMR 1999, 

369 
NAZAR 

01.10.98 296/98 ZPO 940 E 1998, 101 WC-Körbchen 
22.09.98 377/95 EPÜ 69 E 1998, 75 = GRUR Int. 

1999, 458 
Sonnenblende II 

24.11.98 404/97 sort 10 E 1999, 36 (Ls.) Poinsettien 
24.11.98 145/98 MarkenG 5 I E 1999, 11 IMPULS 
24.11.98 152/97 MarkenG 49 E 1999, 48 (Ls.) RIALTO 



 II 

12.11.98 280/98 MarkenG 15 IV E 1998, 116 ECON 
12.11.98 165/98 MarkenG 15 IV E 1998, 120 INCOM 
03.11.98 429/97 ZPO 261 III E 1999, 21 (Ls.) Lichtstele II 
03.11.98 164/96 MarkenG 8 III E 1999, 92 MEGA 
03.11.98 175/98 PatG 9 E 1998, 115 Levitationsmaschine 
03.11.98 220/98 MarkenG 14 II 2 E 1998, 117 Wendler by StarBike 
22.10.98 15/98 BGB 611 E 1998, 123 Befestigungsvorrich-

tung für Kraftfahrzeug-
kennzeichen 

13.10.98 410/97 UWG 1 E 1999, 21 (Ls.) Schraubenkompressor 
13.10.98 192/94 ArbEG 9 E 1998, 107 Schaltungsanordnung 

für ein dynamisches 
Mikrofon 

13.10.98 348/94 PatG 139 II E 1998, 104 Rammverpreßpfahl II 
01.10.98 19/98 BGB 12 E 1999, 48 (Ls.) Stadtwappen 
22.09.98 124/98 MarkenG 5 I E 1999, 87 SSZ 
15.09.98 199/97 PatG 12 I E 1999, 8 = Mitt. 1999, 370 Steckerkupplung 
15.09.98 362/97 MarkenG 14 II 2 E 1999, 67 (Ls.) PACK N 

PLAY/SLEEP´N PLAY 
03.12.98 321/97 PatG § 139 II E 1999, 5 Filterbeutel 
07.01.99 355/98 ZPO 93 E 1999, 48 Fehlende Abmahnung I 
07.01.99 159/98 MarkenG 5 I E 1999, 13 Vorspann-Technik 
19.01.99 428/97 ZPO 256 E 1999, 21 Consensus-Interferon 
19.01.99 114/98 EGBGB 28 E 1999. 1 = GRUR Int. 

1999, 772 
Virusinaktiviertes 
Blutplasma 

19.01.99 8/99 UWG 1 E 1999, 17 = GRUR Int. 
1999, 782 

Verwendung von OEM-
Nummern 

25.03.99 198/97 EuGVÜ 5 Nr. 3 E 1999, 25 = GRUR Int. 
1999, 775 

Impfstoff II 

16.03.99 329/98 MarkenG 24 I E 1999, 64 Wiederbefüllte 
Druckerkartusche 

20.04.99 101/99 MarkenG 5 I E 1999, 39 infoshop 
29.04.99 122/99 UWG 25 E 1999, 42 European Classics 
29.04.99 320/97 ZPO 328 E 1999, 74 (Ls.) Hepatis-C-Virus II 
29.04.99 133/99 ZPO 940 E 1999, 36 Slee-P 
20.04.99 108/99 ZPO 940 E 1999, 44 UNDERGROUND 
25.03.99 68/99 MarkenG 5 I E 1999, 48 (Ls.) artnet 
08.04.99 326/98 MarkenG 14 II 2 E 1999, 48 (Ls.) VILLAGE 
08.07.99 187/99 ZPO 940 E 1999, 51 NMR-Kontrastmittel 
20.05.99 295/95 PatG 139 II E 1999, 60 Teigportionier-

vorrichtung 
08.07.99 185/98 PatG 9 E 1999, 75 Verglasungsklotz 
08.07.99 422/98 BGB 683 E 1999, 72 Mobiltelefonantenne 
01.06.99 11/96 PatG 139 II E 1999, 83 Reaktanzschleife 
08.04.99 294/98 BGB 12 E 1999, 68 Dr. Brügger 
20.05.99 376/98 MarkenG 24 I E 1999, 94 Bultexkern 
22.07.99 60/98 PatG 14 E 1999, 78 Anschlußarmatur 
02.09.99 209/99 ZPO 93 E 1999, 98 Fehlende Abmahnung 

II 
02.09.99 239/98 PatG 14 E 1999, 101 Stent I 
14.09.99 413/98 MarkenG 5 I E 1999, 120 Baustoffmarkt 
14.09.99 432/98 MarkenG 5 I E 1999, 115 GVP 
23.09.99 324/99 PatG 10 E 1999, 111 WC-Körbchen II 
04.11.99 90/99 EPÜ 69 E 1999, 107 Stent II 
02.12.99 137/99 MarkenG 24 I E 1999, 123 Rußlandexport 
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Abmahnung des 
"Grauhändlers" 

07.04.98 434/97 ZPO 93 E 1998, 74 

alltours.de 15.01.98 353/97 MarkenG 15 II E 1998, 14 = K&R 1999, 137 
Anschlußarmatur 22.07.99 60/98 PatG 14 E 1999, 78 
artnet 25.03.99 68/99 MarkenG 5 I E 1999, 48 (Ls.) 
Baustoffmarkt 14.09.99 413/98 MarkenG 5 I E 1999, 120 
Befestigungsvorrich-
tung für Kraftfahrzeug-
kennzeichen 

22.10.98 15/98 BGB 611 E 1998, 123 

BIG II 10.03.98 399/96 BGB 823 I E 1998, 32 = Mitt. 1998, 273 
Bultexkern 20.05.99 376/98 MarkenG 24 I E 1999, 94 
Chiphalter 15.09.98 35/98 ZPO 253 E 1998, 97 
Consensus-Interferon 19.01.99 428/97 ZPO 256 E 1999, 21 
Diahüllen 07.04.98 32/97 PatG 9 Nr. 2 E 1998, 51 = Mitt. 1999, 155 
DIPPINGOLD/EIMÜ 
GOLDDIP 

06.01.98 19/97 MarkenG 14 II 2 E 1998, 13 

Dr. Brügger 08.04.99 294/98 BGB 12 E 1999, 68 
ECON 12.11.98 280/98 MarkenG 15 IV E 1998, 116 
European Classics 29.04.99 122/99 UWG 25 E 1999, 42 
EXPLORER 16.04.98 80/98 MarkenG 14 II 2 E 1998, 60 
Fehlende Abmahnung 
I 

07.01.99 355/98 ZPO 93 E 1999, 48 

Fehlende Abmahnung 
II 

02.09.99 209/99 ZPO 93 E 1999, 98 

Filterbeutel 03.12.98 321/97 PatG § 139 II E 1999, 5 
Formpresse 17.02.98 61/97 BGB 242 E 1998, 25 = Mitt. 1998, 235 
FÜRST 07.04.98 57/98 BGB 157 E 1998, 61 
GINO GINELLI 10.03.98 168/97 UWG 1 E 1998, 40 
GLOBO/LOGO 25.11.97 41/97 MarkenG 14 II 2 E 1998, 11 
GVP 14.09.99 432/98 MarkenG 5 I E 1999, 115 
Hepatitis-C-Virus II 29.04.99 320/97 ZPO 328 E 1999, 74 (Ls.) 
Impfstoff I 27.02.98 127/97 EuGVÜ 21 E 1998, 44 = Mitt. 1998, 397 = 

GRUR Int. 1998, 804 
Impfstoff II 25.03.99 198/97 EuGVÜ 5 Nr. 3 E 1999, 25 = GRUR Int. 1999, 

775 
IMPULS 24.11.98 145/98 MarkenG 5 I E 1999, 11 
INCOM 12.11.98 165/98 MarkenG 15 IV E 1998, 120 
INDUTEC 21.10.97 461/96 MarkenG 15 VI E 1998, 8 
infoshop 20.04.99 101/99 MarkenG 5 I E 1999, 39 
internet akademie 06.01.98 421/97 MarkenG 5 I E 1998, 13 
JPNW 18.06.98 160/98 BGB 12 E 1998, 57 = NJW-RR 1999, 

629 
Kemper's 09.07.98 330/97 UWG 1 E 1998, 89 
Kettenbandförderer III 01.02.94 193/87 PatG 9 E 1998, 1 
Kondensatorspeicher-
zellen 

27.01.98 418/97 EuGVÜ 21 E 1998, 46 = Mitt. 1998, 316 = 
GRUR Int. 1998, 803 

Lenkrolle 07.05.98 211/96 PatG 9 E 1998, 54 = Mitt. 1999, 271 
Levitationsmaschine 03.11.98 175/98 PatG 9 E 1998, 115 
LIBERTY 26.02.98 299/87 BGB 242 E 1998, 97 
Lichtstele II 03.11.98 429/97 ZPO 261 III E 1999, 21 (Ls.) 
Markenpfändung 26.03.98 OH 1/98 MarkenG 140 I E 1998, 50 = NJWE-WettbR 

1998, 186 



 IV 

Medaktiv 13.11.97 410/96 BGB 242 E 1998, 24 
MEGA 03.11.98 164/96 MarkenG 8 III E 1999, 92 
Mobiltelefonantenne 08.07.99 422/98 BGB 683 E 1999, 72 
NAZAR 22.09.98 473/97 BGB 12 E 1998, 86 = MMR 1999, 369 
NMR-Kontrastmittel 08.07.99 187/99 ZPO 940 E 1999, 51 
PACK N PLAY/ 
SLEEP´N PLAY 

15.09.98 362/97 MarkenG 14 II 2 E 1999, 67 (Ls.) 

Poinsettien 24.11.98 404/97 sort 10 E 1999, 36 (Ls.) 
Praxis Partner 15.01.98 366/97 MarkenG 5 I E 1998, 16 
Rammverpreßpfahl II 13.10.98 348/94 PatG 139 II E 1998, 104 
Reaktanzschleife 01.06.99 11/96 PatG 139 II E 1999, 83 
RIALTO 24.11.98 152/97 MarkenG 49 E 1999, 48 (Ls.) 
RockShox-Federgabel 04.08.98 476/96 MarkenG 24 II E 1998, 83 
Rußlandexport 02.12.99 137/99 MarkenG 24 I E 1999, 123 
Schaltungsanordnung 
für ein dynamisches 
Mikrofon 

13.10.98 192/94 ArbEG 9 E 1998, 107 

Schraubenkompressor 13.10.98 410/97 UWG 1 E 1999, 21 (Ls.) 
Schußfadengreifer 25.08.98 165/97 EuGVÜ 5 Nr. 3 E 1998, 92 = GRUR Int. 1999, 

455 
Slee-P 29.04.99 133/99 ZPO 940 E 1999, 36 
Sonnenblende II 22.09.98 377/95 EPÜ 69 E 1998, 75 = GRUR Int. 1999, 

458 
SSZ 22.09.98 124/98 MarkenG 5 I E 1999, 87 
Stadtwappen 01.10.98 19/98 BGB 12 E 1999, 48 (Ls.) 
Steckerkupplung 15.09.98 199/97 PatG 12 I E 1999, 8 = Mitt. 1999, 370 
Stent I 02.09.99 239/98 PatG 14 E 1999, 101 
Stent II 04.11.99 90/99 EPÜ 69 E 1999, 107 
Sure-Fire 04.08.98 361/97 BGB 180 E 1998, 99 
Teigportionier-
vorrichtung 

20.05.99 295/95 PatG 139 II E 1999, 60 

TRICON/TRICOM 16.03.98 479/97 ZPO 93 E 1998, 74 = Mitt. 1999, 238 
ULG-Bahnenmaterial 17.02.98 336/96 ZPO 261 III 1 E 1998, 66 
UNDERGROUND 20.04.99 108/99 ZPO 940 E 1999, 44 
Verfahren zur 
Abgasreinigung 

01.12.97 66/97 
Kart. 

GWB 34 E 1998, 17 

Verglasungsklotz 08.07.99 185/98 PatG 9 E 1999, 75 
Verwendung von 
OEM-Nummern 

19.01.99 8/99 UWG 1 E 1999, 17 = GRUR Int. 1999, 
782 

Verwirkung der 
Arbeitnehmererfinder-
vergütung 

07.04.98 398/96 BGB 242 E 1998, 54 

VILLAGE 08.04.99 326/98 MarkenG 14 II 2 E 1999, 48 (Ls.) 
Virusinaktiviertes 
Blutplasma 

19.01.99 114/98 EGBGB 28 E 1999. 1 = GRUR Int. 1999, 
772 

Vorspann-Technik 07.01.99 159/98 MarkenG 5 I E 1999, 13 
WC-Körbchen 01.10.98 296/98 ZPO 940 E 1998, 101 
WC-Körbchen II 23.09.99 324/99 PatG 10 E 1999, 111 
Wendler by StarBike 03.11.98 220/98 MarkenG 14 II 2 E 1998, 117 
Wiederbefüllte 
Druckerkartusche 

16.03.99 329/98 MarkenG 24 I E 1999, 64 

Witch Game ® 06.01.98 115/97 UWG 3 E 1998, 21 
Zargenschloß 16.12.97 426/96 UWG 1 E 1998, 22 
Zeitzeichenempfänger 17.02.98 3/97 PatG 12 E 1998, 28 
 


